



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 3 ЗАКОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О РЕГУЛИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
29 мая 2024 года

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Чеченской Республики от 25 февраля 2014 года № 7-РЗ «О регулировании земельных отношений в Чеченской Республике» (газета «Вести республики», 2014, 21 марта; 2016, 9 февраля; 2021, 12 мая; 2022, 12 января; официальное сетевое издание «Вести Чеченской Республики» (www.vesti095.ru), 2023, 30 декабря) следующие изменения:

- 1) в пункте 3 слово «собственной» заменить словом «собственности»;
- 2) пункт 6 признать утратившим силу;
- 3) в пункте 10 слова «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий»;
- 4) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной собственности, в целях, указанных в подпунктах 1 – 5, 7 и 9 пункта 1 статьи 39³³ Земельного кодекса Российской Федерации, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута;»;

5) пункт 14 после слова «сервитутов» дополнить словами «, публичного сервитута»;

6) в пункте 15 слова «лесной промышленности, категорий работников лесного хозяйства» заменить словами «лесного комплекса»;

7) пункт 16 признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный

«11» 06 2024 года

№ 22-РЗ